
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 

COMO. indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

COMUNE DI CERNOBBIO. LAVORI DI RECUPERO, RESTAURO E MESSA NORMA VILLA 

BERNASCONI 3 ^ LOTTO B. CIG 72700234C4G. CUP D99D17003580006 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 183.140,42= di cui €  176.169,46.= a base d’asta oltre ad  

€ 6.970,96.=  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1168/2017  del 27.12.2017 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 CREA.MI SRL con sede in viale Tunisia n. 38, 20124 MILANO – P.I. 08287360963 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 EDILTOR SRL con sede in via I Maggio n. 49, 43056 TORRILE – P.I. 00737290346; 

 NEGRO F.LLI COSTRUZIONI GENERALI SPA con sede in via Boselli n. 40, 18018 TAGGIA  - 

P.I. 00124540089; 

 MAR.SAL. RESTAURI con sede in via Comunale Pisani n.260, 80126 NAPOLI – P.I. 

05748201216; 

 PATELLA SRL U. con sede in viale Duca Degli Abruzzi n.125, 64046 MONTORIO AL VOMANO 

– P.I. 01961670674; 

 SUARDI SPA con sede in via SARNICO n. 66, 24060 PREDORE – P.I. 03231070164; 

 TABANO SRL con sede in Piazza Lamperti n. 15, 21040 VENEGONO INFERIORE – P.I. 

02834350122; 

 EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC con sede in via Milano n. 4, 25047 DARFO BOARIO TERME 

– P.I. 00649390986; 

 EDILGAMMA SRL con sede in via Degli Occhini n. 47, 10022 CARMAGNOLA –P.I.  

08455980014; 

 I.M.G. con sede in via Washington n.1, 20146 MILANO – P.I. 06869090156; 

 OLIVERI & DISALVO S.R.L con sede in via E. Berlinguer n. 48, 90025 LERCARA FRIDDI – P.I. 

04943590820; 

 COOPERATIVA ARCHEOLOGIA - SOCIETÀ COOPERATIVA con sede in via Luigi La Vista n. 

5, 50133 FIRENZE – P.I. 03185890484; 

 TECNICA RESTAURI SRL con sede in via Calucci n. 29, 30174 VENEZIA – P.I. 03835830260; 

 DE BO 3 SAS con sede in via Manzoni n. 7, 28062 CAMERI – P.I. 01784340034; 

 I.C.G. - IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI FOGNATURE S.R.L. con sede in via 

Dante n. 4, 20121 MILANO – P.I. 04748890151; 

 TRIVELLA S.R.L. con sede in via Galileo Galilei n. 5, 20124 MILANO – P.I. 08445450961; 

 CONTESSA GIULIO S.r.l. con sede in via Spluga n. 72, 23015 DUBINO – P.I. 00531170140; 

 AMBRA CONSERVAZIONE E RESTAURO SRL con sede in via Donizetti n. 9, 20020 

VANZAGHELLO  - P.I. 03175470966; 

 COREGA SRL con sede in via Ugo Foscolo n. 22, 92026 FAVARA – P.I. 02823210840; 

 COEDIS SRL con sede in via Sosso n. 12, 15033 CASALE MONFERRATO – P.I. 01999330069; 

 TEKNORESTAURI S.R.L. con sede in via I Maggio n. 5, 23890 BARZAGO – P.I. 02364540134; 

 I.C.E. DI MILIA SIMONE con sede in Corso Vittorio Emanuele II n. 142, 09124 CAGLIARI  - P.I. 

02472420922; 

 BERTOLA COSTRUZIONI SAS DI BERTOLA M. & C. con sede in via llanberis n.1, 23017 

MORBEGNO  - P.I. 00953480142; 

 EDILMASTER SRL con sede in via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ  - P.I. 02327690133; 

 EDILGRANDE S.r.l. con sede in via Luigi Fumagalli n. 30 I, 22066 MARIANO COMENSE – P.I. 

03578730131; 

 RADAELLI COSTRUZIONI via Carducci 9, 22066 MARIANO COMENSE – P.I. 03089160133; 

 PETAZZI COSTRUZIONI SRL con sede in via  per la Grona, n. 18, 22017 MENAGGIO – P.I. 

00313140139; 



 BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135; 

 T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. con sede in via Franzoso n. 1, 22010 GERA LARIO – P.I. 

02241720131; 

 BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO – P.I. 

02101400139. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 16 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

costituenda ATI tra EDILGRANDE SRL, con sede in Via Fumagalli n. 30/I, 22066 MARIANO COMENSE 

- P.I. 03578730131 e GTE SRL, con sede in Via Corridoni n. 56, 20833 Giussano (MB) –P.I. 00970430963  

con il ribasso offerto del 21,578%; 

 
9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 144.809,47.= (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 11.12.2017 

Data apertura offerta: 22.12.2017 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

 

Como, 01.3.2018 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


